

Zasady naboru przedsięwzięć rewitalizacyjnych do objęcia zapisami Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Radomia na lata 2022-2032

Szanowni Państwo,

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Radomia na lata 2022-2032 (GPR) umożliwi każdemu uczestnikowi procesu rewitalizacji możliwość włączenia się w realizację zadań. W związku z tym zapraszamy Państwa do zgłaszania przedsięwzięć, które przyczynią się do rozwoju podobszarów rewitalizacji Radomia. Proponowane przez Państwa przedsięwzięcia mogą mieć charakter: społeczny, gospodarczy, środowiskowy, przestrzenno-funkcjonalny lub techniczny.

Mile widziane są inicjatywy wpisujące się w poniższe cele, zaproponowane pierwotnie w Programie Rewitalizacji Gminy Miasta Radomia na lata 2014-2023 roku i planowane do kontynuacji w ramach tworzonego GPR:

1. **Poprawa warunków zamieszkania** (w tym m.in. poprawa stanu technicznego i termomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych, poprawa dostępu do infrastruktury komunalnej, poprawa stanu zagospodarowania przestrzeni wokół wielorodzinnych budynków mieszkalnych, poprawa jakości więzi sąsiedzkich)
2. **Aktywizacja społeczno-gospodarcza** (w tym m.in. aktywizacja osób nieaktywnych na rynku pracy, podnoszenie kwalifikacji zawodowych, integracja społeczna, wsparcie rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, rozwój oferty edukacyjnej, wsparcie rozwoju działalności gospodarczych w kierunku tworzenia nowych miejsc pracy, rozwój sektora ekonomii społecznej, rozwój oferty przemysłu czasu wolnego, w tym wolontariatu)
3. **Poprawa jakości przestrzeni publicznej i stanu zabudowy** (w tym m.in. prace modernizacyjne, restauratorskie i konserwatorskie w obiektach zabytkowych, porządkowanie przestrzeni publicznych, adaptacje istniejącej zabudowy na nowe funkcje, poprawa stanu technicznego budynków użyteczności publicznej)
4. **Poprawa jakości środowiska naturalnego** (w tym m.in. organicznie niskiej emisji, rozwój niskoemisyjnego transportu miejskiego, zwiększanie powierzchni biologicznie czynnych, poprawa odporności miasta na zmiany klimatu, poprawa mobilności miejskiej)

Umieszczenie przedsięwzięcia w Gminnym Programie Rewitalizacji może ułatwić wnioskodawcy ubieganie się o jego dofinansowanie zewnętrzne, np. z funduszy unijnych lub programów rządowych.

Zgłoszone przedsięwzięcia zostaną zweryfikowane pod kątem wykonalności, położenia (w granicach wyznaczonych podobszarów rewitalizacji), związków z celami rewitalizacji oraz ocenione w zakresie wpływu na poprawę jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji Radomia. Pozytywnie zweryfikowane przedsięwzięcia zostaną wpisane na listę podstawową GPR lub ujęte jako przedsięwzięcia uzupełniające.

Zgłoszone przedsięwzięcia będą podlegać końcowej redakcji merytorycznej, którą objęty będzie dokument Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Radomia na lata 2022-2032.

Propozycje przedsięwzięć należy zgłaszać **do dnia 30 czerwca 2022 r.** (decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego) za pomocą formularza stanowiącego załącznik do niniejszych zasad:

- 1) na adres poczty email rewitalizacja@umradom.pl. (podpisany skan formularza) lub

- 2) złożyć podpisany formularz osobiście w Biurze Rewitalizacji w Urzędzie Miejskim w Radomiu, ul. Rynek 1, pokój nr 7.

Jednocześnie, z uwagi na konieczność prac z formularzami na etapie ich weryfikowania, niezbędne jest przesłanie formularza w wersji edytowalnej na adres rewitalizacja@umradom.pl.

Gmina Miasta Radomia jako Organizator naboru zastrzega możliwość wezwania do uzupełnienia lub korekty informacji ujętych w formularzu w sytuacji ich niekompletności (w tym w szczególności w odniesieniu do danych kontaktowych podmiotów zgłaszających), niezgodności z zasadami naboru, nieprawidłowości wynikających z błędnego użycia definicji wynikających z ustawy z 9 października 2015 roku o rewitalizacji.

Brak uzupełnienia formularza na wezwanie organizatora będzie skutkowało nieważnością zgłoszenia.

Zasięg obszaru rewitalizacji w miejskim systemie informacji przestrzennej wskazany jest pod adresem : <https://umradom.pl/rewitalizacja> - Społeczeństwo i Edukacja - Lizmap (umradom.pl) Mapa ułatwi lokalizację przedsięwzięcia w konkretnym podobszarze rewitalizacji.

Dodatkowe informacje dot. naboru przedsięwzięć można uzyskać w Biurze Rewitalizacji, tel. 48 36 20 161, 48 36 20 777, e-mail: rewitalizacja@umradom.pl

wz. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta